
・1級・2級とも同額です。

・修了考査が不合格の場合は登録料を返金します。

・更新3回目以上の方が更新講習会受講を選択した場合でも手数料は同額です。

【適格請求書の取り扱いについて】

・一般社団法人鉄骨技術者教育センター　適格請求書発行事業者登録番号：Ｔ8-0100-0502-9357

・手数料について、領収書の発行は致しておりません。試験・講習会の案内または当PDFを払込受領証とセットで

保存することで、適格請求書の要件を満たすことになります。

一般社団法人鉄骨技術者教育センター
〒103-0026　東京都中央区日本橋兜町21番7号　ＨＦ日本橋兜町ビルディング

【TEL】代表　 03-6661-2255｜管理技術者専用　03-6661-1040

【FAX】03-3667-6960 【E-mail】info@seec.or.jp

登録
更新登録料

新規登録料

5,500円500円

6,600円

6,600円

600円

600円

6,000円

6,000円

13,000円

更新受講料
（更新１・２回目　更新講習 及び　修了考査）

消費税(10%)

〈総額〉12,100円（税込）
　内訳　書類審査料 5,500円(税込) ＋ 更新登録料 6,600円(税込)

鉄骨製作管理技術者　費用・手数料 一覧

更新

本体

5,000円

2023年度改定

書類審査料
（更新３回目以上/実務経歴書による書類審査 又は更新講習受講）

〈総額〉 26,400円（税込）
　内訳　更新受講料 19,800円(税込) ＋ 更新登録料 6,600円(税込)

区　　分

学科受験料

19,800円1,800円18,000円

試験
※合格後に新規登録料6,600円(税込)が別途必要

税込

費用・手数料

14,300円1,300円


	管理

