

鉄骨製作管理技術者 費用・手数料 一覧

2023年度改定

区 分		費用・手数料		
		本体	消費税(10%)	税込
試験	学科受験料	13,000円	1,300円	14,300円
		※合格後に新規登録料6,600円(税込)が別途必要		
更新	更新受講料 (更新1・2回目 更新講習 及び 修了考査)	18,000円	1,800円	19,800円
	〈総額〉 26,400円 (税込) 内訳 更新受講料 19,800円(税込) + 更新登録料 6,600円(税込)			
登録	書類審査料 (更新3回目以上/実務経歴書による書類審査 又は更新講習受講)	5,000円	500円	5,500円
	〈総額〉 12,100円 (税込) 内訳 書類審査料 5,500円(税込) + 更新登録料 6,600円(税込)			
登録	新規登録料	6,000円	600円	6,600円
	更新登録料	6,000円	600円	6,600円

- ・1級・2級とも同額です。
- ・修了考査が不合格の場合は登録料を返金します。
- ・更新3回目以上の方が更新講習会受講を選択した場合でも手数料は同額です。

【適格請求書の取り扱いについて】

- ・一般社団法人鉄骨技術者教育センター 適格請求書発行事業者登録番号：T8-0100-0502-9357
- ・手数料について、領収書の発行は致しておりません。試験・講習会の案内または当PDFを払込受領証とセットで保存することで、適格請求書の要件を満たすことになります。

一般社団法人鉄骨技術者教育センター

〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町21番7号 HF 日本橋兜町ビルディング

【TEL】 代表 03-6661-2255 | 管理技術者専用 03-6661-1040

【FAX】 03-3667-6960 【E-mail】 info@seec.or.jp